
 

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ GIMNAZIJOS MEDINGĖNŲ

SKYRIAUS METINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

 

Vadovaudamasi  Rietavo  sav.  Tverų  gimnazijos  nuostatų  36.2  punktu,  Lietuvos
Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymo 2011 m. kovo 17 d. Nr. XI-1281 54 straipsnio
5 punktu, 

t v i r t i n u Rietavo sav. Tverų gimnazijos ir Tverų gimnazijos Medingėnų skyriaus
2023–2024 m. m. metinį veiklos planą (pridedama).

Įsakymas  gali  būti  skundžiamas  ikiteismine  tvarka  Lietuvos  administracinių  ginčų
komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g.  37, Klaipėda)  arba Lietuvos Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo
Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo
ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Direktorė Gitana Kužmarskytė

     

2023 m. lapkričio d. Nr. V-  
Tverai

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Rietavo sav. Tverų gimnazijos
direktoriaus 2023 m. lapkričio  d.
įsakymu Nr.

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ GIMNAZIJOS MEDINGĖNŲ
SKYRIAUS 2023–2024 M. M. METINIS VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS
2022–2023 M. M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

Rietavo sav. Tverų gimnazija yra Rietavo savivaldybės įsteigta įstaiga. Jos veiklos pobūdis,
uždaviniai, tikslai numatyti Rietavo sav. Tverų gimnazijos nuostatuose. Gimnazijos veikla 2022–
2023 m.  m.  planuota  vadovaujantis  Rietavo sav.  Tverų  gimnazijos  2022-2024 metų  strateginiu
planu, Rietavo sav. Tverų gimnazijos 2022–2023 m. m. metiniu veiklos planu, Rietavo sav. Tverų
gimnazijos 2021–2022-2023 m. m. pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo
planu ir kitais LR teisės aktais. Šiuose dokumentuose buvo apibrėžtas mokyklos prioritetas, tikslai,
uždaviniai, numatyti mokytojų tarybos posėdžiai, mokyklos bendruomenės darbai, ugdymo proceso
priežiūra, mokyklos veiklos kokybės užtikrinimas, kultūros kūrimas ir mokinių saviraiškos formų
tenkinimas, mokinių karjeros planavimas, pagalbos mokiniui teikimas, metodinės pagalbos teikimas
mokytojams bei ugdymo proceso organizavimas. Planuojant mokyklos veiklą, buvo atsižvelgiama į
gimnazijos įsivertinimo rekomendacijas bei į mokinių ir jų tėvų poreikius, sudaromos galimybės
mokinių žinių gilinimui ir saviraiškai.

 2022–2023 m. m. Tverų gimnazijoje savo veiklą vykdė šios tarybos ir komisijos: 
gimnazijos taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba, mokinių taryba, atestacijos komisija, vaiko 
gerovės komisija. Vykdyta socialinio pedagogo, logopedo ir specialiojo pedagogo veikla . Dirbo 
Tverų gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupė.

Tverų gimnazijos taryba, darbą pradėjusi 2022–2023 mokslo metų pradžioje , per šiuos
mokslo metus surengė 4 posėdžius, visi posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. Gimnazijos taryba aptarė
2021 m. Tverų gimnazijos veiklos ir 2022 m Tverų gimnazijos finansines ataskaitas, svarstė Rietavo
sav.  Tverų  gimnazijos  direktorės  Gitanos  Kužmarskytės  metinės  veiklos  ataskaitą.  Gimnazijos
taryba taip pat svarstė vadovėlių ir mokymo priemonių už kalendorinius 2021 metus ataskaitą, teikė
siūlymus  dėl  pajamų,  gautų  už  pervestus  1,2  proc.  gyventojų  pajamų  mokesčio,  panaudojimo.
Gimnazijos taryba inicijavo moksleivių apklausą dėl mokyklinės uniformos. Dalyvavo tvirtinant
Rietavo sav. Tverų gimnazijos nuostatų ir strateginio plano patvirtinime.

Mokytojų  tarybos  posėdžiuose  analizuoti  mokinių  pažangos  ir  pasiekimų  rezultatai,
lankomumas.  Aptartas  mokinių  kėlimas  į  aukštesnes  klases.  Klasių  vadovai,  dalykų  mokytojai
pateikė  siūlymus  dėl  mokinių  pasiekimų,  pažangos  gerinimo  veiksmų  planus.  Klasių  vadovai,
dalykų mokytojai siūlė apdovanoti mokinius padėkos raštais už pasiekimus ir lankomumą. Priimti
sprendimai dėl IV klasės mokinių leidimo laikyti pasirinktus brandos egzaminus, aptarti ugdymo
rezultatai  ir  lankomumas.  Pavaduotojas  ugdymui  pateikė  kvalifikacijos  tobulinimo  renginių
apskaitą,  apibendrino  mokytojų  dalyvavimą  juose.  Svarstytas  mokytojų  veiklos  įsivertinimas,
kvalifikacijos tobulinimas. Pritarta ,,Rietavo sav. Tverų gimnazijos mokytojų, pagalbos mokiniui
specialistų  kvalifikacijos   2023  m.  planui.  Aptarta  PUG  vaikų  veikla  pagal  atnaujintas  UTA:
privalumai, sunkumai. Pristatytas Rietavo sav. Tverų gimnazijos ir Tverų gimnazijos Medingėnų
skyriaus  priešmokyklinio  ugdymo  organizavimo  tvarkos  aprašas. Ištirti  neformaliojo  švietimo
mokinių  poreikiai.  Tverų  gimnazijoje  vyks  12,  Medingėnų  skyriuje  4  mokinių  poreikius  ir
gimnazijos  galimybes  atitinkantys  neformaliojo  švietimo  užsiėmimai.  Analizuoti  Nacionalinių
mokinių pasiekimų patikrinimo 4, 8 klasių rezultatai. Susitarta dėl priemonių pasiekimams gerinti.
Aptarti PUPP ir brandos egzaminų rezultatai, numatytos priemonės rezultatų gerinimui.

Siekiant  geresnių  brandos egzaminų  ir  PUPP rezultatų,  mokslo  metų  pradžioje  aptarti
2021–2022 m.  m.  brandos  egzaminų  ir  PUPP rezultatai,  numatytos  ugdymo kokybės  gerinimo
gairės.
2023 metų brandos egzaminų rezultatai:
2023 metų brandos egzaminai:



Lietuvių kalba ir literatūra (valstybinis brandos egzaminas)

Organizacija Kand. sk. Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.
Rietavo sav. Tverų gimnazija 5 0

8.33%
0 2

40%
2

40%
1

20%
0 48.2

Biologija (valstybinis brandos egzaminas)

Organizacija Kand. sk. Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.
Rietavo sav. Tverų gimnazija 5 0 0 4

80%
1

20%
0 0 35

Geografija (valstybinis brandos egzaminas)

Organizacija Kand. sk. Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.
Rietavo sav. Tverų gimnazija 4 25% 0 1

25%
2

50%
0 0 29.25

Užsienio kalba (anglų) (valstybinis brandos egzaminas)

Organizacija Kand.
sk.

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Rietavo sav. Tverų 
gimnazija

5 0 0 1
20%

3
60%

2
20%

0 65.6

Istorija (valstybinis brandos egzaminas)

Organizacija Kand.
sk.

Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Rietavo sav. Tverų 
gimnazija

2 0 0 1
50%

1
50%

0 0 36.5

 Matematika (valstybinis brandos egzaminas)

Organizacija Kand. sk. Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Rietavo sav. Tverų 
gimnazija

8 0 0 5
62.5%

2
25%

1
12.5%

0 35.5

Fizika (valstybinis brandos egzaminas)

Organizacija Kand. sk. Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-99 100 Vid.

Rietavo sav. Tverų gimnazija 1 0 0 0 1
100%

0 0 41

Informacinės technologijos (valstybinis brandos egzaminas)

Organizacija Kand. sk. Neišlaikė Nevertinti 16-35 36-85 86-
99

100 Vid.

Rietavo sav. Tverų gimnazija 3 0 0 1
33.33%

2
66,67%

0 0 40.3

            



3

  PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMAS
                    2022–2023 m. m. Rietavo sav. Tverų gimnazija

 
Mokinių skaičius

Rezultato procentais
vidurkis

Lietuvių kalba ir literatūra 20 51,4
Matematika 20 34,8

Metodinė  taryba  kuruoja  5  metodines  grupes:  klasės  vadovų,  menų,  dorinio  ugdymo ir
fizinio ugdymo, tiksliųjų, gamtos ir socialinių mokslų, kalbų ir pradinio ugdymo metodinės grupes.
Pagrindiniai  metodinės  tarybos  uždaviniai:  koordinuoti  metodinių  grupių  darbą,  skleisti
pedagogines ir metodines naujoves, dalytis pedagogine patirtimi.

Pradėjusi darbą Metodinė Taryba išrinko naują pirmininką, suderino su metodinių grupių
pirmininkais nekontaktines valandas. Ypatingas metodinės tarybos dėmesys buvo skirtas mokinių
pasiekimų ir pažangos gerinimui, sukurto individualios pažangos stebėsenos instrumento taikymui
5–8  kl.  ir  I–II  gimnazijos  klasėse.  Metodinė  Taryba  pritarė  pritaikyto  vertinimo  sistemai,  kuri
gimnazijoje įgyvendinama nuo 2023 m. sausio mėnesio mokiniams, kuriems PPT rekomenduoja
pritaikytą vertinimą. Atsižvelgdama į išaugusius poreikius pamokose taikyti IKT įrankius Metodinė
Taryba  pritarė  Tiksliųjų,  gamtos  ir  socialinių  mokslų  metodinės  grupės  idėjai  paruošti  antrą
kompiuterių  klasę.  Sėkmingai  buvo  tęsiamas  mini  projektas  ,,Kolegialaus  grįžtamojo  ryšio
įgyvendinimas,  gerinant  pamokos  kokybę“,  vadovaujantis  šiuolaikinės  pamokos  tvarkos  aprašu,
numatyta  galimybė  integruoti  pamokas  su  kitų  dalykų  mokytojais. Toliau  dalyvavo  mini
projekto ,,Kolegialus mokytojų ryšys gerinant pamokos kokybę“ veiklose ,prisijungę prie kolegų
stebėjo jų vedamas pamokas bei ruošėsi pristatyti įsimintinus metodus, pasidalinti gerąja patirtimi,
kurią  pamatė  stebėdami  pamokas.  Mokytojai   dalyvavo  metodinėse  dienose  Rietavo  Lauryno
Ivinskio gimnazijoje  bei Rietavo sav.  Tverų gimnazijoje,  skaitė pranešimus įvairiomis temomis.
Metodinėje taryboje buvo apsvarstyti atskirų metodinių grupių kvalifikaciniai planai ir sudarytas
mokytojų kvalifikacijos planas 2023 m., kuris pateiktas suderinimui Gimnazijos tarybai. Metodinės
tarybos  koordinatorius  kartu  su  gimnazijos  administracija  2023  m.  balandžio  mėn.  organizavo
seminarą  „Ugdymo  įstaigos  bendruomenės  emocinio  intelekto  stiprinimas“,  kuriame  dalyvavo
dauguma gimnazijos  pedagogų.  Taip pat  Metodinė Taryba suderino ilgalaikių planų pavyzdžius
pagal atnaujintas bendrąsias programas, suderino projektinių veiklų gaires 5–8 klasėse bei pasiūlė I
gimnazijos klasėje vykdyti istorijos modulio projektinę veiklą, sudarė gimnazijos ugdymo proceso
organizavimo kalendorių 2023–2024 m. m.

Aptarti  teigiami ir  tobulintini  pamokos aspektai,  pamokos kokybės gerinimo klausimai,
pamokos  kokybę  gerinančios  priemonės.  Kalbėta  apie  pagalbą  mokiniams  po  pamokų,  gabių
mokinių konsultavimą bei dalintasi gerąja patirtimi. Svarbiausia problema – mokinių raštingumas.
Aptarti  raštingumo  gerinimo  būdai:  didesnis  dėmesys  individualių  klaidų  analizei,  raštingumo
kontrolė ne tik per lietuvių kalbos, bet ir per užsienio kalbos pamokas, skaitymas – kaip vienas
raštingumo gerinimo būdų. Paminėta Europos kalbų diena. Spalio 19 dieną gimnazijoje vyko mini
konferencija  „Lietuvių  kalbos  vingrybės“.  Organizuotas  meninio  skaitymo  konkursas.  Minint
Gimtosios  kalbos  dieną,  lietuvių  kalbos  mokytoja  surengė  klasių  varžytuves  –  protų  mūšius.
Pamokos  vyko  netradicinėje  aplinkoje  (lietuvių  kalbos  mokytoja  Rima  pamokas  vedė  D.
Grinkevičiūtės muziejuje Šilalėje).

 Mokytojai rengė mokinius konkursams, olimpiadoms, konferencijoms. Mokiniai dalyvavo
lietuvių  kalbos  ir  literatūros,  bei  anglų  kalbos  olimpiadose,  Rietavo  savivaldybės  raštingiausio
mokinio konkurse, meninio skaitymo konkurse, „Žemaitiškų skaitymų“ konkurse, respublikiniame
tradiciniame skaitymų konkurse, Maironio muziejuje Kaune (tapo laureatu), anglų kalbos vertimo
konkurse  „Verstuvės“.  Mokiniai  su  lietuvių  kalbos  mokytoju  taip  pat  dalyvavo  konferencijoje
Alsėdžiuose,  Simonui  Daukantui  paminėti.  Mokiniai  pasiekė  puikių  rezultatų  –  užėmė prizines
vietas,  buvo paskatinti  už kūrybiškumą.  Siekiant ugdyti  skaitymo gebėjimus,  surengta skaitymo
popietė „Skaityk su manim, skaityk kaip aš, skaityk dar geriau už mane“.  Jos metu lietuviškai,



angliškai  bei  rusiškai  skaitė  mokiniai  ir  mokytojai.  Mokytojai  ruošė  vaikus  respublikiniams
konkursams  tokiems  kaip  ,,Kengūra“,  ,,Olimpis“,  ,,Mano  gaublys“,  ,,Konstitucijos  egzaminas“,
„Demokratijos  žinių  konkursas“,  „Europos  egzaminas“,  „Skaidrumą  kuriame  kartu“  bei
matematikos,  fizikos,  istorijos,  biologijos,  geografijos  olimpiadoms,  nemažai  daliai  mokinių
konkursuose  ir  olimpiadose  pavyko  užimti  prizines  vietas.  Su  I  gimnazijos  klasės  mokiniais
dalyvauta projekte „Praktinio verslumo ugdymo programos įgyvendinimas Lietuvos mokyklose“,
parodoje-mugėje  Vilniuje  „Mažoms  ir  didelėms  Kalėdoms:  eXpo  2022“,  Kaziuko  mugėje  –
mokykloje, Tverų miestelio eglutės įžiebimo šventėje – mugėje. Visos šios veiklos skatina mokinius
domėtis matematika kaip praktika, ugdant suvokimą, kad matematikos reikia kiekvieną dieną.

Klasių  vadovų metodinės  grupės  pasitarimuose  analizuotos  ugdymo dienų vertinimo ir
atsiskaitymo  galimybės,  mokinių  elgesio  problemos  ir  patyčių  prevencija,  vyko  klasių  vadovų
patirties sklaida ir pasidalinimas, analizuojant NMPP ataskaitas bei pamokų lankomumo sprendimo
būdai.  Naudojimasis atnaujintu Rietavo sav.  Tverų gimnazijos ir  Rietavo sav.  Tverų gimnazijos
Medingėnų skyriaus mokinių individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašu. Visus
mokslo metus naudota bendra pažangos įsivertinimo sistema 5–8 ir I–II klasėse pamokos lygmeniu.
Taip  pat  Teams  platformoje  sukurtomis  formomis:  individualus  pokalbis,  su  mokiniu,  kuriam
nepavyksta pasiekti mokymosi pažangos; pokalbis mokinys + mokinio tėvai +dalykų mokytojai +
klasės  vadovas,  siekiant  pažangos;  pokalbis  mokinys  +  mokinio  tėvai  +dalykų  mokytojai  +
pagalbos  specialistai+  klasės  vadovas,  siekiant  pažangos.  Jos  buvo  pradėtos  pildyti  nuo  spalio
mėnesio. Klasių vadovai kartu su dalykų mokytojais organizavo įvairius renginius: Mokytojų dieną,
Šventos Mišios už mirusiuosius,  Adventinį  rytmetį,  Šimtadienį,  Kalėdinę išvyką,  Šeimos dieną.
Taip pat  prisidėjo ir  prie  kitų  renginių organizavimo: Sausio 13-osios,  Vasario 16-osios  dienos,
Kovo 11-osios dienų paminėjimo, paskutinio skambučio šventės.  Visi  renginiai  vyko tiesioginiu
kontaktu, tik tėvų susirinkimai  daugiausiai vyko nuotoliniu būdu, nes taip patogiau tėvams. Dažnai
vyko individualūs pokalbiai su tėvais nuotoliniu būdu. Visus mokslo metus klasių vadovai vykdė
suplanuotas kultūrines-pažintines  veiklas ir  ugdymosi dienas,  į  klasės valandėles klasių vadovai
integravo  prevencines,  sveikatos  ugdymo  programas,  organizavo  tėvų  susirinkimus,  prižiūrėjo
mokinių  socialinę  veiklą.  5–8  klasių  vadovai  vykdė  programą  „Paauglystės  kryžkelė“,  o  I–II
gimnazijos  klasių  vadovai  vykdė  programą  „Raktas  į  sėkmę“.  Mokiniai  dalyvavo  Rietavo
savivaldybės mokinių varžybose bei Lietuvos mokyklų žaidynėse.  Bendradarbiaujant su kitomis
mokyklomis  vyko  draugiški  tinklinio  (Rietavo  gimnazijoje)  ir  kvadrato  (Gataučių  pagrindinėje
mokykloje)  turnyrai.  Iškovotos  prizinės  vietos,  geriausią  rezultatą  pavyko  pasiekti  5–6  klasių
mergaitėms – tarpzoninėse varžybose iškovota II vieta. Mokyklos mokiniai du kartus vyko į Kauną
stebėti  Kauno  „Žalgirio“  Eurolygos  varžybų.  Padėjo  organizuoti  sportines  varžybas  Tveriškių
sueigos šventėje bei Rietavo savivaldybės sporto šventes. Muzikos mokytojos paruošti  mokiniai
dalyvavo Rietave dainų festivalyje „Augu su daina“.

Technologijų  mokytoja  su  7–8  klasės  mokiniais  dalyvavo  Kalėdinėje  akcijoje  „Namų
jaukumas“  ir savo dekoracijomis – nameliais puošė Prezidentūros kalėdinę eglę, rengė mokinių
darbelių parodėles gimnazijoje.

 Lapkričio  mėnesį  organizuota  regioninė  pradinių  klasių  moksleivių
konferencija  ,,Pasiroukuokem  žemaitiška“,  skirta  Žemaičių  kalbos  metams.  Tai  buvo  smagus
etnokultūrinis  renginys,  sukvietęs  aplinkinių  mokyklų  pradinukus.  Žemaitiška  šnekta  pristatyti
pranešimai  buvo  įdomūs  turiniu  ir  forma.  Pradinių  klasių  mokiniai  aktyviai  dalyvavo
„Mokonomikoje“,  „KINGS“  olimpiados  kvalifikaciniame  ture  ir  finaliniame  etape.  Nemažai
moksleivių savo žinias pasitikrino įvairiuose edukaciniuose konkursuose nuotoliniu būdu. Vienas iš
jų ,,Olympis“. Rudens ir pavasario sesijose mokiniai apdovanoti padėkos raštais, I-II-III laipsnio
diplomais ir medaliu. Konkurse „Raštingiausias Rietavo savivaldybės trečiokas (-ė) -2023“ viena
mokinė  užėmė  I  vietą.  Ketvirtokų  komanda  dalyvavo  savivaldybės  „Linksmojoje  viktorinoje“.
Pradinių  klasių  mokiniai  aktyviai  dalyvavo  savivaldybės  kvadrato,  ,,Drąsūs,  stiprūs,  vikrūs“,
plaukimo,  Lady  golo  varžybose.  Tverų  gimnazijos  pradinukams  buvo  organizuotos  kultūrinės
pažintinės  veiklos  – mokinių  savivaldos  diena,  diena,  skirta  Žemaičių  kalbos  metams,  Turizmo
diena ir mokslo metų užbaigimo šventė. Pradinukai su tėveliais dalyvavo gimnazijos organizuotoje
Lietuvos  valstybės  atkūrimo šventėje,  Kaziuko  mugėje,  Šeimos  dienoje.  Artėjant  šv.  Velykoms
mūsų  gimnazijos  pradinių  klasių  moksleiviai  ir  mokytojai  šiemet  taip  pat  kūrybingai  dirbo
karpydami karpinius, kuriais papuošė gimnazijos langus ir margindami margučius, kuriais padabino



5

teritorijoje augančius medelius ir krūmus. Pradinukai dalyvavo projektinėse veiklose (keliaudami,
tyrinėdami, kurdami įvairius matematikos pritaikymo projektus). Mokinių pasiekimams gerinti ir
spragoms  šalinti  nuolat  skiriamas  didesnis  dėmesys.  Mokytojos  stengėsi,  kad  pamoka  būtų
įdomesnė, todėl naudojamos skaitmeninės priemonės. Siekiant labiau motyvuoti mokinius, pagal
galimybes keičia edukacines erdves. Integruojant istoriją ir etnokultūrą pradinukams pamokos vyko
mokyklos muziejuje. Mokyklos bibliotekoje  vyko Šiaurės šalių skaitymai, kur buvo pateikta daug
ir įdomių užduočių. Miestelio  bibliotekoje vyko ne viena pažintis su naujomis knygomis. Pasaulio
pažinimo, dailės pamokos taikant patyriminio ugdymo metodus vyko miestelio erdvėse, prie Ruškio
ežero,  Rietavo  Oginskių  kultūros  muziejuje.  Trečiokai  apsilankė  pas  bitininką  A.  Maslauską,
dalyvavo edukacinėse išvykose  Varnių regioniniame parke ir Lietuvos jūrų muziejuje-delfinariume.
Pirmokai  ir  ketvirtokai  įvairias  užduotis  atliko  Palangoje,  Palangos  gintaro  muziejaus
edukacijoje ,,Pažinkime gintarą pojūčiais“ dalyvavo Tverų gimnazijos 1 klasė. Mokiniams patiko
„Skautiška Baltučių stovykla“.
Edukacijose  pagal  Kultūros  pasą  „Muzikos  paslaptys“, „Apie  žmones  ir  paukščius  dalyvavo  1
klasės  moksleiviai.  Spektakliu  „  Skruzdėlytės  Tauškalytės  nuotykiai“  džiaugėsi  visi  mūsų
gimnazijos pradinukai. Vaikai turėjo naujų įspūdžių ir patirčių su „Vhatansu“ vadovais.

Mokinių taryba šias mokslo metais  pratęsė darbą projekte  Eurodesk.  Mokiniai  dalyvavo
nuotoliniame seminare Tvarus pasaulis. Mokinių tarybos narė Aurelija Šniaukaitė pasiūlė suburti
aktyvių  ir  kūrybiškų  mokinių  komandą  ir  pateikti  savo  idėją  konkursui  ,SolveforTomorrow“.
Skaitmeninių  idėjų  komanda,  kurią  sudarė  IV  klasės  mokinės  Aurelija  Šniaukaitė  ir  Andrėja
Dobravolskytė, II klasės mokinės Elvina Barsteigaitė ir Kamilė Grigulaitė konkursui pateikė idėją
kuri sėkmingai įveikė konkurso atrankos etapą. Mokinių tarybos nariai suorganizavo kino vakarą
mokykloje. Elvina Barsteigaitė, Kamilė Grigulaitė ir Nojus Klevinskas pristatė mūsų gimnaziją ir
atstovavo  jai  Šilalės  Dariaus  ir  Girėno  progimnazijoje  tarptautinėje  mokinių  savivaldos
konferencijoje ,Svarbus čia kiekvienas“.
           2022 m. lapkričio mėnesį atestacijos komisija pritarė Tverų gimnazijos mokytojų ir pagalbos
specialistų (išskyrus psichologus) 2023–2025 metų atestacijos programai.2022 m. gruodžio mėnesį
nutarta suteikti Tomai Žičkuvienei anglų kalbos vyr. mokytojos kvalifikacinę kategoriją. 2023 m.
birželio  mėnesį   nutarta  suteikti  Sandrai  Adomaitienei  istorijos  ir  pilietiškumo  pagrindų  vyr.
mokytojos kvalifikacinę kategoriją.

Planuojant  vaiko  gerovės  komisijos  veiklą  buvo  atsižvelgiama  į  palankių  ugdymo  (si)
sąlygų sudarymą, tobulinti mokinių drausminimo sistemą, siekiant didesnės atsakomybės už savo
veiksmus ir elgesį. Pagalbos teikimas mokiniams skatinant jų aktyvumą, kūrybiškumą ir užimtumą,
formuojant teisingus gyvenimo įgūdžius. Mokinių tėvų informavimas ir konsultavimas dėl mokinių
ugdymo (si)  rezultatų.

Vaiko gerovės komisijos 2022–2023 m. m. veiklos tikslas – užtikrinti efektyvią  ir sisteminę
pagalbą. Per mokslo metus buvo organizuota 13 VGK posėdžių, kurių metu pritarta plano projektui,
patvirtintas  pagalbos  gavėjų  sąrašas,  pagalbos  mokiniui  specialistų  planai,  pritarta  specialiųjų
poreikių  mokinių  programoms.  Dėl  netinkamo  elgesio,  neigiamų  įvertinimų  VGK  svarstyti  5
mokiniai. Labai didelis dėmesys buvo skiriamas spec. poreikių mokiniams, kuriems buvo sudaryti
IUP ir kas du mėnesius VGK vykdavo aptarimai, kaip sekasi įgyvendinti planus. Atsižvelgiant į
individualius  ugdytinių  poreikius,  teikiama  pagalba,  kuriama  vaikui  saugi  ir  palanki  ugdymosi
aplinka, atliktas mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių  įvertinimas.

Buvo vykdoma alkoholio, tabako, priklausomybių prevencinė veikla PUG–IV kl., sveikatos
ir  lytiškumo ugdymo programa PUG–IV kl.,  5–8 klasėse  gyvenimo įgūdžių  ugdymo programa
LIONS  QUEST  Paauglystės  kryžkelės,  I–IV  klasėse   pilietiškumo  ir  lyderystės  ugdymo
programa ,,Raktai į sėkmę“. Nuo 2023 metų pradžios mokiniams teikiama ir karjeros specialisto
pagalba.

Per visus mokslo metus mokiniams, tėvams, mokytojams buvo teikiamos rekomendacijos
bei  siūloma specialistų  pagalba,  per  posėdžius,  pasitarimus,  individualių  pokalbių  metu  ieškota
būdų,  kaip  kurti  palankią  edukacinės  kultūros  aplinką,  kaip  užtikrinti  mokinių  saugumą,  kaip
patenkinti individualius mokinių ugdymo (si) poreikius.



Mokytojai buvo konsultuojami dėl darbo su SUP mokiniais: dėl pritaikytų ir individualių
programų  rengimo,  ugdymo  priemonių  parinkimo  bei  specialių  mokymo  būdų  ir  metodų
pritaikymo,  dėl  dokumentų  tvarkymo,  rengiant  mokinius  pirminiam ir  pakartotiniam vertinimui
PPT. Mokytojai buvo supažindinti su PPT išvadomis ir rekomendacijomis tolimesniam  mokinių
ugdymui.

Socialinio pedagogo veikla 2022–2023 m. m.-individualus darbas su vaikais, kuriems reikia
ypatingo  dėmesio,  socialinės  rizikos  grupės  vaikais.  Individualūs  pokalbiai  su  mokiniais,
pažeidžiančiais mokinių elgesio taisykles, taip pat ir netinkamai besielgiančiais mokiniais, kuriems
taikomos  poveikio  priemonės.  Pagalba  adaptuotis  gimnazijoje  naujai  atvykusiems  mokiniams.
Rūpintasi  specialiųjų poreikių grupės mokiniais,  padėta jiems sėkmingai adaptuotis gimnazijoje.
Sisteminis  mokinių  lankomumo  stebėjimas  ir  tikrinimas.  Mokinių,  turinčių  elgesio,  emocinių,
socialinių  problemų  stebėjimas  pertraukų  ir  pamokų  metu.  Aiškintasi  pamokų  nelankymo
priežastys,  informuoti  tėvai  arba  tėvai  kviečiami  į  gimnaziją.  Moksleivių  nelankymo priežastys
aptartos Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose. Socialinės rizikos grupės mokinių sąrašų sudarymas.
Socialinė-pedagoginė pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams. Mokiniams organizuoti
pokalbiai-užsiėmimai, klasės valandėles, konkursai; ,,Geriausiai pamokas lankanti klasė“, ,,Laiptai į
sėkmę“, dalyvauta organizuojamuose konkursuose ;,Pavasario spalvos“, „Saugiausia ikimokyklinio
ugdymo  įstaiga“,  viktorina-protų  mūšis  „Praleidžiu  progą  pasityčioti“,  teisinių  žinių  konkursas
„Temidė“. Surengta  akcija  ,,Būk  matomas  kelyje“  (atšvaitų  dalinimas).  Organizuotos  paskaitos
mokiniams apie saugų elgesį kelyje, nepilnamečių teisinė atsakomybė, rūkymą bei smurtą, kurias
vedė Klaipėdos prevencijos skyriaus specialistai. Organizuotas ,,Solidarumo bėgimas“, Tolerancijos
dienos,  Pasaulinės  Dauno  sindromo,  Pasaulinės  autizmo  supratimo,  tarptautinės  AIDS  dienos
paminėjimas – „Proto mūšis“, Gerojo lašelio diena,  „Gegužė – mėnuo be smurto prieš vaikus“,
vaikų vasaros poilsio stovykla „Bendrauk. Sportuok. Pažink!“.

Vykdyta mokinių smurto ir patyčių prevencija ir intervencija, „Alkoholio, tabako ir kitų
psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos“ programa, „Sveikatos ir lytiškumo ugdymo
bei rengimo šeimai programa“, darbas su vaisių ir pieno produktų vartojimo skatinimo programa.

Per  2022–2023  mokslo  metus  gimnazijoje  buvo  surengtos  individualios  karjeros
konsultacijos  II  kl.  ir  IV kl.  mokiniams.  Mokiniai  buvo supažindinti  su  LAMO BPO sistema,
teikiamos  konsultacijos  pildant  sistemą.  Sausio  mėnesį  buvo  suorganizuotas  renginys  su  mūsų
mokyklą baigusiais mokiniais „Mano sėkmės istorija“. Kovo mėn. mūsų gimnazijos dešimtokai ir
dvyliktokai  dalyvavo  susitikime  su  KTU  dėstytoju,  susipažino  su  esamomis  programomis  ir
dėstytojo darbu. Pradinių klasių mokiniams buvo pravesti užsiėmimai „Mano svajonių profesija“;
su 6–8 kl. ir I–IV kl. buvo pildomi karjeros planai, IV kl. mokiniai mokėsi rašyti savo CV.

2022–2023 m.  m.  logopedines  pratybas  lankė  33 kalbos  ir  kalbėjimo sutrikimų turinčių
mokinių:  20  su  fonetiniais  sutrikimais  (fonetinė  artikuliacinė  dislalija),  5  –   fonologiniais
sutrikimais  (foneminė  akustinė  disleksija),  4  su  sulėtėjusia  kalbos  raida,  1  su  nežymiu  kalbos
neišsivystymu, 3 su specifine kalbos raida dėl intelekto sutrikimo. Sudarytas individualus ir grupinis
pratybų planas. Mokiniams pagalba teikta 1-3 kartus per savaitę. Pratybų metu ne tik lavintas kalbos
artikuliacinis aparatas, foneminė klausa,  bet ir  smulkioji motorika, turtintas žodynas, taisyklinga
gramatinė ir rišlioji kalba. 6 fonetinius sutrikimus turintys mokiniai sutrikimą įveikė pilnai, 14 –
įveikė iš dalies. Pastariesiems rekomenduojama pratybas lankyti ir kitais mokslo metais. Vyresniųjų
klasių  mokiniai  lavino skaitymo ir  rašymo įgūdžius,  mokėsi  taisyklingai  rašyti  iš  klausos.  Visi
lankiusieji pratybas padarė pažangą, tačiau daliai mokinių pagalbos poreikis išlieka.

2022–2023 m. m. specialiojo pedagogo pagalba buvo teikiama 20 SUP turinčių mokinių (2
IUG, 1 PUG, 8 pradinių klasių, 9 mokiniai, besimokantys 5–9 klasėse). Buvo sudarytas individualių
ir grupinių pratybų planas. Mokiniai pratybas lankė 1–2 kartus per savaitę. Užsiėmimų metu buvo
stengiamasi įveikti mokymosi sunkumus, rasti kompensavimo būdų sutrikimui „apeiti“, tobulinti
skaitymo ir rašymo įgūdžius, mokytis taikyti rašybos ir skyrybos taisykles, pritaikyti matematines
žinias.  Mokiniams,  kurie  ugdomi  pagal  individualizuotas  programas  bei  turintiems  žemą
motyvaciją, buvo rašomas IUP ir kas du mėnesiai daromi susitikimai su tėvais. Visi mokiniai padarė
pažangą,  tačiau  pagalbos  poreikis  išlieka  visiems.  Gegužės  mėn.  su  SUP mokiniais  dalyvauta
Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos organizuotoje viktorinoje-žaidime „Apie Rietavo kraštą“.

II SKYRIUS



7

MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO (VIDAUS AUDITO) ANALIZĖ

2023 m. gegužės mėnesį Tverų gimnazijos įsivertinimo grupė vykdė gimnazijos mokinių ir
jų tėvų apklausą, kuria siekiama įsivertinti veiklos kokybę, remiantis 2022-2023 m. m. iškeltais
uždaviniais – mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų konsultavimo modelio ,,Aš galiu, noriu tau
padėti“ įgyvendinimas, konsultavimo sistemos kūrimas, mokinių emocinės savijautos užtikrinimas.
Apklausoje dalyvavo  62 5 - II kl.  mokiniai ir 25 tėvai.  Apklausai naudotas internetinis įrankis
apklausa.lt.

Išanalizavus  tėvams  pateiktą  klausimyną,  galima  išskirti  3  aukščiausias  vertes
(pasirinktas atsakymas visada):
Tėvų apklausos aukščiausios vertės:

1. Mūsų šeima laiku ir sistemingai informuojama apie vaiko pasiekimus 68,4% (visada),
15,8% (dažnai).
2. Sužinoję apie patyčias, informuojame gimnaziją 63,2% (visada), 21,1% (dažnai).
3. Namų darbus mano vaikas atlieka savarankiškai 57,9% (visada), 42,1% (dažnai).

Tėvų apklausos žemiausios vertės:

1. Pamokose pateikiamos užduotys mano vaikui nėra per sunkios 36,8% (retai).
2. Aš dalyvauju gimnazijos organizuojamose veiklose 26,3 % (retai), 10,5 % (niekada).
3. Mano vaikui patogus (visų dalykų) konsultacijų laikas 15,8% (retai), 15,8%
(niekada).

Mokinių aukščiausios vertės:
1. Namų darbų užduotis atlieku savarankiškai –  visada - 61,3%.
2. Jei ko nesuprantu, galiu paklausti savo mokytojo – visada – 59,7%.
3. Mokykloje aš patiriu patyčias – niekada – 58,1%.

Mokinių žemiausios vertės:
1. Man patogus visų konsultacijų laikas – retai – 35,5%; niekada – 19,4%. Viso 54,9%.
2. Jei gaunu nepatenkinamą ar manęs netenkinantį pažymį, kreipiuosi į mokytoją, lankau 
konsultacijas – retai – 51,6%.
3. Aš daug laiko skiriu savarankiškam mokymuisi – retai 38,7%.

III SKYRIUS
MOKYKLOS PRIORITETAS 2023-2024 M. M.

Mokinių pasiekimai ir pažanga

IV SKYRIUS
TIKSLAI

Siekti ugdymo turinio kokybės, nuoseklumo, įgyvendinant atnaujintas ugdymo programas.

V SKYRIUS
UŽDAVINIAI

1. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų konsultavimo modelio ,,Aš galiu, noriu tau 
padėti“ įgyvendinimas.

2. Konsultavimo sistemos kūrimas.
3. Diferencijavimo ir personalizavimo įgalinimas dalykų pamokose.



VI SKYRIUS
GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS DARBAS

Tikslas – gimnazijos bendruomenės aktyvus dalyvavimas tarybų, darbo grupių, komisijų
veikloje siekiant kiekvieno mokinio pažangos.

Uždaviniai:
1. Skatinti gimnazijos bendruomenės ir kitų institucijų bendravimą bei bendradarbiavimą,
siekiant gerinti mokinių pasiekimus, teikti mokiniams savalaikę pagalbą.
2. Sistemingas visų bendruomenės narių bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.

Eil.
Nr.

Veiklos turinys Laikotarpis Vykdytojai

1. Gimnazijos tarybos, mokytojų tarybos, mokinių 
tarybos, metodinės tarybos, vaiko gerovės 
komisijos, įsivertinimo darbo grupės veiklos planų 
rengimas ir suderinimas.

2023 m. spalis Tarybų, komisijų,
grupių 
pirmininkai,
direktorius

2. 2023–2024 m. m. patikslinimas ir 2024 – 2025 m.
m. ugdymo plano rengimas.

2023 m. rugsėjis,
2024 m. birželis

Gimnazijos 
tarybos nariai

3. Mokytojų  tarybos  veiklos  plano  rengimas,
derinimas bei posėdžių organizavimas.

2024 m. birželis, 
2024–2025 m. m.

Direktorius,
pavaduotojas 
ugdymui

4. Sistemingas mokinių tarybos narių 
bendradarbiavimas su vaiko gerovės komisija 
sprendžiant iškilusias problemas.

2023–2024 m. m. Mokinių taryba,
vaiko gerovės 
komisija

5. Gimnazijos  bendruomenės  aktyvus  dalyvavimas
tarybų, darbo grupių, komisijų veikloje efektyvinant
bendradarbiavimą tarp mokinių, mokytojų, pagalbą
teikiančių  specialistų  ir  tėvų,  teikiant  atitinkamą
pagalbą gerinant mokinių pasiekimus.

Nuolat Gimnazijos 
bendruomenė

6. Sistemingas  ir  efektyvus  gimnazijos  mokytojų,
pagalbą  mokiniui  teikiančių  specialistų  ir  tėvų
bendradarbiavimas  su  mokinių  tėvais,  jų  šeimų
nariais padedant mokiniams mokytis.

Nuolat Direktorius, 
pavaduotojas 
ugdymui, vaiko 
gerovės komisija

7. Bendradarbiavimas su seniūnija, seniūnijos 
socialiniu darbuotoju, Vaiko teisių apsaugos 
skyriaus specialistais, Plungės PPT, Klaipėdos 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rietavo 
sav. policijos komisariato Viešosios tvarkos skyriaus
prevencijos poskyrio specialistais, girininkija, 
bažnyčia sprendžiant mokinių socialines, 
psichologines, pedagogines problemas.

Nuolat Direktorius, 
pavaduotojas 
ugdymui,
vaiko gerovės 
komisija,
klasių vadovai,
socialinis 
pedagogas,
mokytojai

8. Naujų gimnazijos rėmėjų paieška. Nuolat Direktorius, 
mokytojai, tėvai

9. Bendravimas ir bendradarbiavimas su savivaldybės  
mokyklomis.

Nuolat Direktorius, 
metodinė taryba 
mokytojai, vaiko 
gerovės komisija

10. Gimnazijos bendruomenės narių kokybiškas 
kultūrinių renginių ir akcijų organizavimas bei 
aktyvus dalyvavimas, siekiant aktyvaus ir sėkmingo
bendruomenės švietimo bei dalyvavimo įvairiuose 
savivaldybės ir respublikiniuose renginiuose, 

Nuolat Gimnazijos 
bendruomenė



9

konkursuose, varžybose.
11. Klasių mokinių tėvų bendradarbiavimas. 2023–2024 m. m. Klasių vadovai
12. Gimnazijos įsivertinimo vykdymas dalyvaujant 

mokyklos bendruomenei.
2023–2024 m. m. Gimnazijos 

veiklos kokybės 
įsivertinimo 
grupė

13. Neformaliojo švietimo veiklos įgyvendinimo 
analizės pateikimas gimnazijos bendruomenei.

2024 m. gegužė Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui,
neformaliojo 
švietimo 
mokytojai

14. Bendruomenės narių įtraukimas dalyvauti mokyklos
sveikatinimo projektų (programų) rengime bei juos 
įgyvendinant.

2023–2024 m. m. Sveikatos 
priežiūros 
specialistas

VII SKYRIUS
GIMNAZIJOS VEIKLOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS

Tikslas – sudaryti sąlygas gimnazijos veiklos kokybės turinio įgyvendinimui.

Uždaviniai:
1. Įgyvendinant ugdymo planą siekti individualios kiekvieno mokinio pažangos.
2. Bendradarbiaujant su gimnazijos vadovais, gimnazijos taryba, metodine taryba, vaiko

gerovės komisija priimti teigiamus nutarimus užtikrinant gimnazijos veiklos kokybę.
3. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų bei klasės vadovų veiklos aptarimas dėl

Gimnazijos tikslų bei uždavinių įgyvendinimo.
4. Gimnazijos veiklos dokumentų rengimas sėkmingam ugdymo procesui užtikrinti.

Eil
.

Nr.
Veiklos turinys Laikotarpis Vykdytojai

1. Tarybų, komisijų, socialinio pedagogo, logopedo, 
psichologo, spec. pedagogo, bibliotekos veiklos 
planų suderinimas.

2023-08-31 Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

2. Klasių  vadovų  veiklos  planų  analizė  bei
derinimas.

2023-09-15 Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui,
metodinė taryba

3. Mokytojų ilgalaikių planų, pasirenkamųjų dalykų 
ir modulių programų derinimas ir tvirtinimas.

2023-09-30 Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
metodinės 
grupės

4. Neformaliojo švietimo programų ir veiklos planų
suderinimas ir tvirtinimas.

2023-09-15 Metodinė taryba

5. Konsultacijų organizavimas mokiniams. Pagal grafiką Dalykų 
mokytojai

6. Individualios mokinio pažangos stebėjimo ir 
fiksavimo instrumento taikymas dalykų pamokose
ir šio instrumento taikymo aptarimas su mokiniais 
ir jų tėvais.

Nuolat Dalykų 
mokytojai



7. Mokymo sutarčių registracija. Nuolat Raštinės 
administratorius

8. Pamokų tvarkaraščių sudarymas bei tvirtinimas. 2023 m. rugsėjis Direktorius ir 
direktoriaus
pavaduotojas 
ugdymui

9. Neformaliojo švietimo tvarkaraščių sudarymas bei
tvirtinimas.

2023 m. rugsėjis Direktorius,
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

10. Budėjimo grafikų sudarymas bei tvirtinimas. 2023 m. rugsėjis Direktorius,
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

11. Atvykusių ir išvykusių mokinių dokumentų 
tvarkymas.

2023 m. rugpjūtis, 
rugsėjis

Raštinės 
administratorius

12. Statistinių lentelių pildymas ir pateikimas. Pagal grafiką Raštinės 
administratorius

13. Mokyklinės dokumentacijos pildymas. 2023 m. rugsėjis
2024 m. birželis

Klasių vadovai

14. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 
atestacijos 2024–2026 metų programos rengimas 
bei suderinimas.

2023 m. spalis Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

15. Rietavo sav. Tverų gimnazijos veiklos įsivertinimo
atlikimas ir prioriteto, tikslų bei uždavinių 
numatymas.

2024 m. birželis Gimnazijos 
kokybės 
įsivertinimo 
grupė

16. Rietavo sav. Tverų gimnazijos pradinio,  
pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų  2024–
2025 m. m. plano rengimas, svarstymas ir 
suderinimas.

2024 m. gegužė, 
birželis,  rugpjūtis

Direktorius, 
darbo grupė, 
gimnazijos 
taryba

17. Rietavo sav. Tverų gimnazijos veiklos plano 
2024–2025 m. m. rengimas, svarstymas ir 
suderinimas.

2024 m.  rugpjūtis, 
rugsėjis

Direktorius, 
darbo grupė,
gimnazijos 
taryba

18. Mokinių, mokytojų registrų pildymas. Pagal grafiką Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
raštinės 
administratorius

19. Pradinio ir pagrindinio  išsilavinimo pažymėjimų 
išdavimas.

2024 m. birželis, 
liepa, rugpjūtis

Raštinės 
administratorius

20. Mokymo bazės stiprinimas ir sąlygų gerinimas. Nuolat Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ūkio reikalams

21. Gimnazijos vadovo veiklos efektyvinimas. Nuolat Direktorius
22. Darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymas. Nuolat Direktoriaus 

pavaduotojas 
ugdymui, 
raštinės 
administratorius

23. Dokumentų rengimas sėkmingam ugdymo 
procesui.

Nuolat Direktorius, 
direktoriaus 



11

pavaduotojas 
ugdymui, 
raštinės 
administratorius

24. Mokinių vykimo į olimpiadas, konkursus, 
varžybas ir kt. užtikrinimas.

Nuolat Direktorius,
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

25. Dalyvavimas gimnazijos pajamų ir išlaidų 
svarstyme.

Esant reikalui, 
2023 m. gruodis

Gimnazijos 
taryba

26. Vadovėlių, mokymo priemonių pirkimas, apskaita,
išdavimas, saugojimas ir ataskaitų rengimas.

2023–2024 m. m. Bibliotekininkas

VIII. BENDROJI UGDYMO PROCESO PRIEŽIŪRA

Tikslas – sistemingai vykdyti bendrąją ugdymo proceso priežiūrą.
Uždaviniai:
1. Ugdymo turinio kokybės, nuoseklumo, įgyvendinant atnaujintas ugdymo programas, 

siekimas.
2. Mokinių geros savijautos užtikrinimas.

Eil
.

Nr.
Veiklos turinys Laikotarpis Vykdytojai

1. Bendrųjų  programų ir  mokytojų  ilgalaikių  planų
dermės analizė.

2023 m. rugsėjis Direktorius,
metodinė taryba

2. Informacijos apie problemiško elgesio, mokyklos
nelankančius mokinius rinkimas.

2023 m. rugsėjis, 
spalis

Socialinis 
pedagogas

3. Mokinių  užimtumo  po  pamokų  užtikrinimas,
sudarant sąlygas bei galimybes jiems ruošti namų
darbus.

2023 m. spalis Vaiko gerovės 
komisija

4. Tyrimas ,,1, 5 klasių ir naujai atvykusių mokinių 
adaptacija“

2023 m. lapkritis Vaiko gerovės 
komisija,
soc. pedagogas, 
psichologas

5. Pamokų stebėjimas ir aptarimas1-3 kl. ir 5,7, I ir 
III klasėse, orientuotas į  atnaujintų ugdymo 
programų įgyvendinimą.

2023 m. lapkritis, 
gruodis
2024 m. vasaris, 
kovas, balandis

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
metodinė taryba

7. Prevencinių programų LIONS 
QUEST ,,Paauglystės kryžkelės” ir ,,Raktai į 
sėkmę” įgyvendinimas.

2024 m. gegužė Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
metodinė taryba

8. Kolegialaus grįžtamojo mokytojų ryšio gerinant 
pamokos kokybę, vykdymas dalykų pamokose ir 
pažangos stebėjimo ir fiksavimo instrumento 
taikymo sklaida.

2024 m. sausis, 
gegužė

 Metodinė taryba, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

10. Pažangos  stebėjimo  ir  fiksavimo  sukurto
instrumento  taikymo  dalykų  pamokose

2024 m. vasaris Metodinė taryba,
Specialusis 



tobulinimas ir mokiniui pagalbos teikimas stebint
pažangą.

pedagogas

10. Neformaliojo  švietimo  mokinių  poreikių
nustatymas.

2024 m. balandis, 
gegužė

Metodinė taryba

12. Tarpinių patikrinimų III kl. ir
NMPP 4, 8 kl. rezultatų analizė.

2024 m. gegužė, 
birželis

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, 
metodinė taryba

13. Projektinių veiklų 5-8 kl. ir I-II kl. įgyvendinimo
aptarimas.

2024 m. birželis Metodinė taryba

13. TAMO dienyno pildymo stebėsena ir kontrolė. Nuolat Administratorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

14. Mokinio saugumo gimnazijoje išsiaiškinimas. Nuolat Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui,
vaiko gerovės 
komisija,
klasės vadovai, 
socialinis 
pedagogas, 
psichologas

15. Mokyklinės dokumentacijos analizė. Nuolat Administracija, 
mokytojai

16. Mokytojų parengtų individualių  pagalbos planų  
aptarimas.

2024 m. gegužė Vaiko gerovės 
komisija,
spec. pedagogas

17. Pamokų lankomumo ir pažangumo kontrolė. Nuolat Klasių vadovai, 
vaiko gerovės 
komisija, 
socialinis 
pedagogas

18. Mokinių maitinimo stebėsena. 2 kartus per metus Gimnazijos 
taryba,
sveikatos 
priežiūros 
specialistas

IX SKYRIUS
METODINĖS PAGALBOS TEIKIMAS

Tikslas  –priimti  teigiamus  sprendimus,  nutarimus  ugdymo proceso  klausimais,  aptarti  ir
skleisti gerąją patirtį, teikiant mokymo(si) pagalbą, stebint mokinio individualią pažangą.

Uždaviniai:
1. Metodinės pagalbos teikimas mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams aktualiais

ugdymo veiklos klausimais.
2. Mokymų, konsultacijų organizavimas mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams.
3. Mokytojų  bendradarbiavimo  plėtojimas  teikiant  mokiniams  pagalbą,  organizuojant

konsultacijas.
4. Tobulinti  mokinių  pažangos  ir  pasiekimų  vertinimą  ir  įsivertinimą,  sudaryti  sąlygas

mokiniams asmeninei pažangai pamatuoti, ugdytis mokėjimo mokytis kompetenciją.

Eil. Veiklos turinys Laikotarpis Vykdytojai



13

Nr.
1. Pagalbos teikimas mokytojams dėl klasių vadovų

veiklos  planų,  mokytojų  ilgalaikių  planų,
pasirenkamųjų  dalykų  programų  bei  planų,
neformaliojo  švietimo programų ir  veiklos  planų
sudarymo.

2023 m. rugsėjis Metodinė taryba

2. Konsultacijų teikimas mokytojams įgyvendinant 
atnaujintas Bendrąsias programas, rengiant 
ilgalaikius planus, individualias, individualizuotas 
programas.

Nuolat Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui

3. Individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo 
sukurto instrumento taikymas dalykų pamokose.

Nuolat Metodinė taryba, 
klasių vadovai,
mokytojai 
dalykininkai

4. Pagalba klasių vadovams, mokytojams sprendžiant
mokinių elgesio, nelankymo, pažangumo 
problemas.

Pagal poreikį Socialinis 
pedagogas,
psichologas

5. NMPP rezultatų aptarimas ir priemonių 
numatymas, siekiant geresnių rezultatų.

2024 m. 
balandis, 
rugsėjis

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, metodinė
taryba ir mokytojai

6. PUPP rezultatų aptarimas ir priemonių 
numatymas, siekiant geresnių rezultatų.

2024 m. birželis,
rugsėjis

Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, metodinė
taryba ir mokytojai

7. Tarpinių patikrinimų III kl. aptarimas ir priemonių 
numatymas, ruošiantis brandos egzaminams.

2024 m.  spalis Direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, metodinė
taryba ir mokytojai

8. Pasitarimai  dėl  mokinių  registro  bei  mokytojų
registro aktualizavimo klausimais.

Nuolat Direktorius

9. Konsultacijų teikimas vaiko gerovės komisijai. Nuolat Administracija
10. Metodinės pagalbos teikimas mokytojams vykdant

mini  projektą  ,,Kolegialus  grįžtamasis  ryšys
gerinant pamokos kokybę“.

Nuolat Administracija

11. Tėvų  pedagoginio,  psichologinio   ir  kitokio
švietimo, skirto padėti mokiniams, organizavimas.

Pagal poreikį Administracija, 
metodinė taryba, 
psichologas

12. Sveikatinimo veiklos metodinės pagalbos teikimas
mokytojams, informacijos teikimas apie mokinių 
sveikatos išsaugojimą bei stiprinimą.

Nuolat Sveikatos 
priežiūros 
specialistas

14. Renginių organizavimas sveikatos stiprinimui, 
informavimui bei sveikos gyvensenos įgūdžių 
formavimui.

Pagal grafiką Sveikatos 
priežiūros 
specialistas

X SKYRIUS
PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMAS

Tikslas – užtikrinti veiksmingą mokinio ugdymąsi gimnazijoje, organizuojant mokiniui 
pagalbą pagal individualų poreikį, ir sudaryti vienodas galimybes kiekvienam mokiniui pasiekti 
maksimalius jo galias atitinkančius ugdymosi rezultatus.



Uždaviniai:
1.  Išsiaiškinti  mokinio  galias,  identifikuoti  kylančius  mokymosi  sunkumus,  nustatyti

pagalbos poreikį.
2.  Sudaryti  sąlygas  gabiųjų  mokinių  ir  mokinių,  turinčių  mokymosi  sunkumų  bei

sutrikimų, ugdymui(-si).
3. Sudaryti ir užtikrinti saugią ir sveiką ugdymo(si) aplinką.
4.  Reikalingos  socialinės-pedagoginės  ir  psichologinės  pagalbos  teikimas,  pasitelkiant

švietimo pagalbos specialistus, mokytojus ir tėvus (globėjus, rūpintojus).

Eil.
Nr.

Veiklos turinys Laikotarpis Vykdytojai

1.
Pagalba, padedanti adaptuotis gimnazijoje naujai
atvykusiems mokiniams

2023 m. 
rugsėjis

Mokytojai, klasių 
vadovai, socialinis 
pedagogas, psichologas

2. Konsultacijų mokiniams organizavimas Pagal grafiką Mokytojai, socialinis 
pedagogas, psichologas

3. Nenutrūkstamas individualios mokinio pažangos
stebėjimas ir reikalingos pagalbos suteikimas

Nuolat Mokytojai

4. Pamokų stebėjimas ir mokinių lankomumo 
gerinimas. Galimi problemų sprendimo būdai. 
Mokytojų bendradarbiavimo skatinimas. Klasių 
vadovų patirties sklaida

Nuolat Klasių vadovai, socialinis 
pedagogas

5. Smurto ir patyčių prevencijos programos 
įgyvendinimas. Intervencija patyčių atvejais

Nuolat Socialinis pedagogas, 
psichologas, klasių 
vadovai

6. Sudaryti mokinių (vaikų), turinčių kalbėjimo ir 
kalbos sutrikimų, sąrašą. Suderinti ir pateikti 
VGK bei Plungės PPT

2023 m. 
rugsėjis

Logopedas

7. Socialinės rizikos šeimų ir mokinių sąrašo 
patikslinimas ir sudarymas

2023 m. 
spalis

Klasių vadovai, socialinis 
pedagogas

8. LIONS QUEST - Paauglystės kryžkelė, Raktai į 
sėkmę, etninės kultūros, alkoholio, tabako ir kitų
psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 
prevencijos programos, šeimos ir lytiškumo 
ugdymo, sveikatos ugdymo programų 
įgyvendinimo integravimo aptarimas

2 kartus per 
mokslo metus

Vaiko gerovės komisija, 
socialinis pedagogas, 
psichologas, klasių 
vadovai, pavaduotojas 
ugdymui

9. Rūpinimasis specialiųjų ugdymosi poreikių 
mokinių ugdymu, reikalingos pagalbos 
suteikimas, bendradarbiavimas su tėvais

Nuolat Vaiko gerovės komisija, 
spec. pedagogas, 
logopedas, soc. 
pedagogas, psichologas

10. Reikiamos pagalbos suteikimas pastebėjus 
smurtą, prievartą, patyčias ar kitokio pobūdžio 
išnaudojimą

Nuolat Gimnazijos bendruomenė

11. Švietimo pagalbos gavėjų, turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių, sąrašo koregavimas, 
sudarymas

2023 m. 
rugsėjis

Specialusis pedagogas

12. Mokinių ir tėvų konsultavimas ugdymo turinio 
planavimo ir specialiosios pedagoginės pagalbos
klausimais. Pagalbos teikimas SUP mokiniams.

Visus mokslo
metus

Specialusis pedagogas

13. Mokinių, turinčių emocinių, elgesio, lankomumo
ir mokymosi motyvacijos problemų, stebėjimas, 
individualūs pokalbiai.

Esant 
poreikiui

Socialinis pedagogas, 
psichologas, klasių 
vadovai

14. Individualūs pokalbiai su linkusiais smurtauti ir Esant Socialinis pedagogas, 



15

smurtą patyrusiais mokiniais. poreikiui psichologas, klasių 
vadovai

15. Individualus darbas su žalingų įpročių turinčiais 
mokiniais.

Esant 
poreikiui

Socialinis pedagogas, 
psichologas, klasių 
vadovai

16. Individualių pokalbių organizavimas teikiant 
socialinę-pedagoginę, psichologinę pagalbą 
mokiniui.

Nuolat Socialinis pedagogas, 
psichologas

17. Saugios aplinkos kūrimas gimnazijoje. Nuolat Gimnazijos bendruomenė

18. Pagalbos teikimas mokiniams ugdant sveikos 
gyvensenos ir asmens higienos įgūdžius.

Nuolat Visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistas

19. Pagalbos teikimas mokiniams su skaitymo ir 
rašymo sutrikimais, turintiems intelekto, 
specifinio pažinimo bei kompleksinių sutrikimų,
ugdymosi sunkumų.

Nuolat Logopedas, specialusis 
pedagogas

XI SKYRIUS
KULTŪROS KŪRIMAS IR MOKINIŲ SAVIRAIŠKOS FORMŲ TENKINIMAS

Tikslas – kurti ir puoselėti gimnazijos kultūrą, kurioje atsispindėtų pagrindinės Tverų 
gimnazijos vertybės.

Uždaviniai:
1.  Plėtoti  saviraiškų  mokinių,  mokytojų,  tėvų  ir  kitų  bendruomenės  narių  dalyvavimą

gimnazijos gyvenime;
2.  Sudaryti  galimybes,  puoselėjant  ir  kuriant  savitą  gimnazijos  kultūrą,  dalyvauti

kiekvienam gimnazijos mokiniui, atskleidžiant jo gebėjimus ir ugdant brandžią, unikalią asmenybę.

Eil.
Nr.

Veiklos turinys Laikotarpis Atsakingi asmenys

1. Mokslo metų pradžios šventė 2023 m. rugsėjis III kl. vadovas
2. Tarptautinis konkursas ,,Bebras“ 2023 m. lapkritis Informatikos mokytojas
3. ,,Kings“ olimpiada 2023 m. spalis, lapkritis Dalykų mokytojai
4. Konstitucijos egzaminas 2023 m. spalis Istorijos mokytojas
5. Solidarumo bėgimas 2023 m. spalis Socialinis pedagogas
6. Tarptautinė tolerancijos diena 2023 m.  lapkritis Socialinis pedagogas, 

pradinio ugdymo 
mokytojai

7. Matematikos olimpiada  5-8 kl.  (KU) 2023 m. lapkritis Matematikos mokytojai
8. Pyragų diena 2023 m. lapkritis Mokinių taryba
9. Tarptautinis konkursas „Olimpis“ 2023 m. lapkritis – 

2024 m. kovas
Dalykų mokytojai

10. Kalėdiniai renginiai 2023 m. gruodis Pradinio ugdymo 
mokytojai

11. Prisijungimas prie akcijos „Atmintis 
gyva, nes liudija“

2024 m. sausis Istorijos mokytoja

12. Meninio skaitymo konkursas 2024 m. sausis Lietuvių kalbos 
mokytojai

13. Popietė-susitikimas su mūsų mokyklą 
baigusiais mokiniais. Jų sėkmės 
istorijos.

2024 m. sausis Gimnazijos 
administracija, klasių 
vadovai, karjeros 
specialistas

14. Kultūrinė-pažintinė veikla ,,Lietuvos 2024 m. vasaris Istorijos mokytoja



istorijos diena“
15. Tinklinio turnyras 2024 m. vasario 16 d. Kūno kultūros 

mokytojas
16. Gimtosios kalbos dienos minėjimas 2024 m. vasaris Lietuvių kalbos 

mokytojai
17. Renginys gimnazijos bendruomenei 

„Spalvų savaitė“
2024 m. vasaris Mokinių tarybos 

renginių organizavimo 
grupė

18. Mini veiklų ciklas Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo dienai 
paminėti. K11 protmūšis, kūrybinės 
dirbtuvės.

2024 m. kovas Istorijos mokytojas

19. Vakaras mokykloje ,,Laikas- kaip 
smiltys...“

2024 m. kovas Pradinio ugdymo 
metodinės grupės 
pirmininkas

20. Mokinių tapybos paroda, skirta 
mokyklos jubiliejui

2024 m. kovas, balandis Dailės mokytojas

21. Kaziuko mugė 2024 m. kovas Dailės, muzikos ir 
technologijų mokytojai

22. Žemės diena 2024 m. kovo 20 d. Geografijos ir biologijos
mokytojai

23. Tarptautinis konkursas ,,Kengūra“ 2024 m. kovas Matematikos mokytojai
24. Akcija „Veiksmo savaitė be patyčių“ 2024 m. kovas Socialinis pedagogas
25. Naktis mokykloje ,,Lobių paieška“ 2024 m. balandis Tiksliųjų, gamtos ir 

socialinių mokslų 
metodinė grupė

26. Saugaus eismo pamokėlės 2024 m. balandis Pradinio ugdymo 
mokytojai

27. Ekskursija su Medingėnų skyriaus 
mokiniais ,,Mokyklos labirintuose“

2024 m. balandis Pradinio ugdymo 
metodinė grupė

28. Atvira pamoka ,,Tverų mokyklos 
istorijos labirintuose“

2024 m. gegužė Istorijos mokytojas

29. Dokumentinis filmas ,,Laikas -kaip 
smiltys...

2024 m. gegužė Informatikos mokytojas

30. Projektinė veikla. „Tyrinėk, atrask, 
pažink.“

2024 m. birželis Pradinio ugdymo 
mokytojai

31. Baigiamasis renginys - 
miuziklas ,,Laikas- kaip smiltys...“

2024 m. gegužė Darbo grupė

32. Mokslo metų užbaigimo šventė 2024 m. birželis Klasių vadovų metodinė
grupė

XII KYRIUS
MOKINIŲ UGDYMAS KARJERAI

Tikslai:
1. Organizuoti profesinio konsultavimo, informavimo ir orientavimo darbą gimnazijoje.
2.  Sudaryti  mokiniams  sąlygas  ugdytis  karjeros  kompetencijas,  sėkmingam  mokinių

mokymosi krypties, profesijos ir/ar darbinės veiklos pasirinkimui,  tolesnėms studijoms,  profesinei
veiklai ir mokymuisi visą gyvenimą.

 Uždaviniai:
1.  Teikti  informaciją  apie  profesijas,  darbo  rinką  bei  jos  prognozes  (stenduose,  klasėse,

bibliotekoje);



17

2. Naudojantis informacinėmis sistemomis, teikti informaciją apie švietimo sistemą, priėmimo
į Lietuvos aukštąsias  mokyklas sąlygomis; informuoti apie mokymosi galimybes kitose šalyse;

3.  Organizuoti  renginius  ir  veiklas  mokiniams,  sudarant  sąlygas  gauti  jų  amžiaus  reikmes
atitinkančią profesinę informaciją;

4.  Tirti  mokinių  profesinio  informavimo poreikius,  kaupti,  sisteminti  informaciją  ,  gautus
rezultatus panaudojant mokinių karjeros planavimui, karjeros kompetencijų įgijimui;

5. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais.

Ei.
Nr.

Veiklos turinys Laikotarpis Vykdytojai

1. Individualus konsultavimas. 5-8 ir I-III kl. 
mokinių sugebėjimų ir profesinių polinkių 
nustatymas.

Visus mokslo 
metus

Karjeros specialistas

2. Popietė-susitikimas su mūsų mokyklą baigusiais 
mokiniais. Jų sėkmės istorijos.

2024 m. sausis Karjeros specialistas

3. II – III klasių konsultavimo užsiėmimai dėl 
individualių ugdymosi planų ir mokslo tąsos 
ugdymo įstaigose galimybių.

2 – 4 val. per 
mokslo metus

Karjeros specialistas

4. Individualios ir grupinės konsultacijos. 
Supažindinimas su naujausiais dokumentais, 
reglamentuojančiais priėmimo į įvairias ugdymo 
įstaigas 2024 m. taisyklėmis ir jų pakeitimais.

Nuolat Karjeros specialistas

                                                        



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Rietavo sav. Tverų gimnazija 191131366, Žemaičių a. 1, Tverai,
Rietavas

Dokumento pavadinimas (antraštė) Rietavo sav. Tverų gimnazijos ir Tverų gimnazijos Medingėnų
skyriaus 2023-2024 m.m. metinis veiklos planas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-15 Nr. V-117
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gitana Kužmarskytė, Direktorė
Sertifikatas išduotas GITANA KUŽMARSKYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-15 15:50:09 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-15 15:50:24 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-27 10:19:18 – 2028-06-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.5

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-16
08:41:08)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-16 08:41:08 DBSIS


